1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa
ISBN

Edizione
Descrizione fisica

Altri autori (Persone)

Disciplina

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Nota di bibliografia

Sommario/riassunto

UNINA9911020149703321
Welz Bernhard
Atomabsorptionsspektroskopie / / Bernhard Welz, Michael Sperling

Weinheim [Germany], : Wiley-VCH, 1997

9786610559657
9783527660902
3527660909
9781280559655
1280559659
9783527661084
3527661085
9783527603206
3527603204

[4., neubearbeitete Aufl.]
1 online resource (1024 p.)

SperlingMichael

541.24
543.0858

Atomic absorption spectroscopy

Tedesco

Materiale a stampa

Monografia

Description based upon print version of record.
Includes bibliographical references and index.

Der breite Einsatz der Atomabsorptionsspektrometrie wird in dem
grundlegend neubearbeiteten Standardwerk anhand zahlreicher
Anwendungsgebiete dargestellt. Die Beschreibung der
unterschiedlichen AAS-Techniken im Vergleich ermoglicht dem
Anwender, die fur ihn jeweils beste Losung herauszufinden.Bernhard
Welz und Michael Sperling ist es gelungen, eine gute Balance zwischen
theoretischen Grundlagen und praktischen Anwendungen zu halten.
Das neu aufgenommene Kapitel 'Physikalische Grundlagen' macht dem
Anwender zusammenfassend die grundlegenden Aspekte der AAS
verstandlich. Im Unterschied z



