

1. Record Nr.	UNINA9911020149703321
Autore	Welz Bernhard
Titolo	Atomabsorptionsspektroskopie / / Bernhard Welz, Michael Sperling
Pubbl/distr/stampa	Weinheim [Germany], : Wiley-VCH, 1997
ISBN	9786610559657 9783527660902 3527660909 9781280559655 1280559659 9783527661084 3527661085 9783527603206 3527603204
Edizione	[4., neubearbeitete Aufl.]
Descrizione fisica	1 online resource (1024 p.)
Altri autori (Persone)	SperlingMichael
Disciplina	541.24 543.0858
Soggetti	Atomic absorption spectroscopy
Lingua di pubblicazione	Tedesco
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Description based upon print version of record.
Nota di bibliografia	Includes bibliographical references and index.
Sommario/riassunto	Der breite Einsatz der Atomabsorptionsspektrometrie wird in dem grundlegend neubearbeiteten Standardwerk anhand zahlreicher Anwendungsgebiete dargestellt. Die Beschreibung der unterschiedlichen AAS-Techniken im Vergleich ermöglicht dem Anwender, die für ihn jeweils beste Lösung herauszufinden. Bernhard Welz und Michael Sperling ist es gelungen, eine gute Balance zwischen theoretischen Grundlagen und praktischen Anwendungen zu halten. Das neu aufgenommene Kapitel 'Physikalische Grundlagen' macht dem Anwender zusammenfassend die grundlegenden Aspekte der AAS verständlich. Im Unterschied zu